
1817 BAXI  -  Anmeldung unter Tel. 09631 7929899
Windischeschenbach  -  Plößberg  -  Tirschenreuth

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

Anmeldeschluss
VERKEHRSHINWEIS

Lkr Neustadt/Waldnaab Zone 1
Plößberg Zone 1
Plößberg Zone 2

Plößberg Zone 3
Plößberg Zone 4
Plößberg Zone 5

Tirschenreuth Zone 2
Tirschenreuth Zone 1

VT 17:00

RBu

07.30
07.40
07.48

07.55
08.05
08.10

08.15
08.25

08:10

RBu

09.40
09.50
09.58

10.05
10.15
10.20

10.25
10.35

12:30

RBu

14.00
14.10
14.18

14.25
14.35
14.40

14.45
14.55

17:00

RBu

18.30
18.40
18.48

18.55
19.05
19.10

19.15
19.25

Samstag (nicht 15.8.)

VT 17:00

RBu

07.30
07.40
07.48

07.55
08.05
08.10

08.15
08.25

12:30

RBu

14.00
14.10
14.18

14.25
14.35
14.40

14.45
14.50

17:00

RBu

18.30
18.40
18.48

18.55
19.05
19.10

19.15
19.25

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

11:30

RBu

13.00
13.10
13.18

13.25
13.35
13.40

13.45
13.55

17:00

RBu

18.30
18.40
18.48

18.55
19.05
19.10

19.15
19.25

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung von Fahrten mit Fahrtbeginn zwischen 9 und 18 Uhr über die BAXI-App täglich bis spätestens 90 Minuten vor der Abfahrtszeit an
der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 9 Uhr am Vortag bis 17 Uhr anmelden. Telefonische Buchung möglich unter
09631 7929899 (Mo-Fr 7-17 Uhr, Sa 7-12 Uhr). Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de

Das BAXI bedient zu den angegebenen Zeiten alle Haltestellen in den Ortsteilen, die je Zone zur entsprechenden Gemeinde in der Kartendarstellung (am Ende aller
BAXI-Linien) ausgewiesen sind.

1817 BAXI  -  Anmeldung unter Tel. 09631 7929899
Tirschenreuth  -  Plößberg  -  Windischeschenbach

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

Anmeldeschluss
VERKEHRSHINWEIS

Tirschenreuth Zone 1
Tirschenreuth Zone 2

Plößberg Zone 5
Plößberg Zone 4
Plößberg Zone 3

Plößberg Zone 2
Plößberg Zone 1
Lkr Neustadt/Waldnaab Zone 1

VT 17:00

RBu

08.35
08.45

08.50
08.55
09.05

09.12
09.20
09.30

09:15

RBu

10.45
10.55

11.00
11.05
11.15

11.22
11.30
11.40

16:30

RBu

18.00
18.10

18.15
18.20
18.30

18.37
18.45
18.55

17:00

RBu

19.30
19.40

19.45
19.50
20.00

20.07
20.15
20.25

Samstag (nicht 15.8.)

09:15

RBu

10.45
10.55

11.00
11.05
11.15

11.22
11.30
11.40

16:30

RBu

18.00
18.10

18.15
18.20
18.30

18.37
18.45
18.55

17:00

RBu

19.30
19.40

19.45
19.50
20.00

20.07
20.15
20.25

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

15:00

RBu

16.30
16.40

16.45
16.50
17.00

17.07
17.15
17.25

17:00

RBu

19.30
19.40

19.45
19.50
20.00

20.07
20.15
20.25

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung von Fahrten mit Fahrtbeginn zwischen 9 und 18 Uhr über die BAXI-App täglich bis spätestens 90 Minuten vor der Abfahrtszeit an
der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 9 Uhr am Vortag bis 17 Uhr anmelden. Telefonische Buchung möglich unter
09631 7929899 (Mo-Fr 7-17 Uhr, Sa 7-12 Uhr). Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de

Das BAXI bedient zu den angegebenen Zeiten alle Haltestellen in den Ortsteilen, die je Zone zur entsprechenden Gemeinde in der Kartendarstellung (am Ende aller
BAXI-Linien) ausgewiesen sind.

0

Rufbus

Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus

Rufbus

Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus

Seite 1 von 4



© VGN GmbH    Stand: 26. November 2025180024

Verkehrsunternehmen
BAXI Landkreis Tirschenreuth

1800 - 1823
Gültig ab 14.12.2025

Rufbus

Bedienungsgebiet Gemeinde Plößberg

Rufbus-Bestellung digital via BAXI-App oder unter Telefon  09631 7929899

Zone 1

Zone 4

Zone 5

Zone 3

Zone 2

Dürnkonreuth

Oberschönlind

Honnersreuth

Neuteichhof

Erkersreuth

Betzenmühle

Liebenstein

Schirnbrunn

Schönficht
Schnackenhof

Aussiedlerhof Schmid

Aussiedlerhof Kraus

Konnersreuth

Schönkirch

Schleif

Wildenau

Dreihöf

Leichau

Aussiedlerhof Mark

Aussiedlerhof Ziegler
Schönthan

Zankelhut

Krähenhaus

Rothhof
Geisleithen

Winkelmühle

Prommenhof

Beidl

Streißenreuth

Geißenreuth

Wurmsgefäll
Albernhof

Stein

Plößberg

Seite 3 von 4



© VGN GmbH    Stand: 26. November 2025180027

Verkehrsunternehmen
BAXI Landkreis Tirschenreuth

1800 - 1823
Gültig ab 14.12.2025

Rufbus

Bedienungsgebiet Gemeinde Tirschenreuth

Rufbus-Bestellung digital via BAXI-App oder unter Telefon  09631 7929899

Zone 6

Zone 1Zone 3

Zone 4

Zone 8Zone 2

Zone 7

Zone 5

Lengenfeld b. Tirschenreuth

Pilmersreuth a. d. Straße

Matzersreuth

Gründlbach

Brunn

Kleinkonreuth

Lodermühl

Lohnsitz

Hohenwald

Rothenbürg

Ziegelhütte

Sägmühle

Marchaney

Haid

Pilmersreuth a. Wald

Kleinklenau

Zeidlweid

Gebhardtshöhe

GroßklenauHöfen

Wondreb

Holzmühle

Wondrebhammer

Rosall

Schmelitzhöhe

Tierheim b. Tirschenreuth

Geflügelfarm Tretter

Aussiedlerhof Neubauer

Aussiedlerhof Mark

Tirschenreuth

Seite 4 von 4



© VGN GmbH    Stand: 26. November 202518000

Benutzungshinweis

Der Unterschied zwischen einem Rufbus und einem „normalen” Linienbus besteht lediglich 
darin, dass der Rufbus nur fährt, wenn eine telefonische Bestellung vorliegt.

Bitte beachten Sie die gesonderten Aushänge zu den BAXI-Linien 1819 (KEM-BAXI) und 
1820 (Tursolino-BAXI).

Bestellung eines Rufbusses:
Spätestens zum im Fahrplan angegebenen Anmeldeschluss, in der Regel 90 Minuten vor 
Abfahrt an der ersten Haltestelle

digital via BAXI-App

oder unter Telefon  09631 7929899
(Bürozeiten:  Mo - Fr  7 - 17 Uhr, Sa  7 - 12 Uhr)

Rufen Sie gern bei Fragen zum aktuellen Fahrplan, 
zu Tickets und Preisen kostenlos und unverbindlich an.

Es gilt der VGN-Tarif.

Bitte teilen Sie mit, ob
■ Sie einen Anschluss (z.B. Zug) erreichen müssen,
■ besondere Anforderungen bestehen: mobilitätseingeschränkte Personen, kleine Kinder, 
 Kinderwagen, Rollator, Gepäck.

Gruppengröße: Fahrten werden überwiegend mit Pkw bzw. Großraumtaxi durchgeführt. Gruppen 
von 5 bis 8 Personen können lediglich auf Anfrage berücksichtigt werden.

Fahrrad: Fahrräder können mit dem Rufbus nicht befördert werden.

Fahrscheine: Im Rufbus werden VGN-Einzelfahrkarten verkauft.

Fahrtroute: Der Rufbus wählt den kürzesten Weg von der Start- zur Zielhaltestelle. Da es sich 
um einen öffentlichen Verkehr und keine Taxifahrt handelt, kann es sein, dass unterwegs 
noch weitere Fahrgäste zusteigen.

Vorbestellung: Es sind auch längerfristige Vorbestellungen möglich.

Verkehrsunternehmen
BAXI Landkreis Tirschenreuth

1800 - 1823
Gültig ab 14.12.2025

Rufbus

ap
p.

fa
hr

m
it-

ba
xi

.d
e

Seite 2 von 4




