

**1817**
**BAXI - Anmeldung unter Tel. 09631 7929899**  
**Windischeschenbach - Plößberg - Tirschenreuth**
**DB**  
**RBO**

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörmzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

→ Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag				Samstag (nicht 15.8.)			Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)		
VERKEHRSMITTEL											
Anmeldeschluss	VT 17:00	08:10	12:30	17:00		VT 17:00	12:30	17:00		11:30	17:00
VERKEHRSHINWEIS	RBu	RBu	RBu	RBu		RBu	RBu	RBu		RBu	RBu
Lkr Neustadt/Waldnaab Zone 1	07.30	09.40	14.00	18.30		07.30	14.00	18.30		13.00	18.30
Plößberg Zone 1	07.40	09.50	14.10	18.40		07.40	14.10	18.40		13.10	18.40
Plößberg Zone 2	07.48	09.58	14.18	18.48		07.48	14.18	18.48		13.18	18.48
Plößberg Zone 3	07.55	10.05	14.25	18.55		07.55	14.25	18.55		13.25	18.55
Plößberg Zone 4	08.05	10.15	14.35	19.05		08.05	14.35	19.05		13.35	19.05
Plößberg Zone 5	08.10	10.20	14.40	19.10		08.10	14.40	19.10		13.40	19.10
Tirschenreuth Zone 2	08.15	10.25	14.45	19.15		08.15	14.45	19.15		13.45	19.15
Tirschenreuth Zone 1	08.25	10.35	14.55	19.25		08.25	14.50	19.25		13.55	19.25

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung von Fahrten mit Fahrtbeginn zwischen 9 und 18 Uhr über die BAXI-App täglich bis spätestens 90 Minuten vor der Abfahrtszeit an der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 9 Uhr am Vortag bis 17 Uhr anmelden. Telefonische Buchung möglich unter 09631 7929899 (Mo-Fr 7-17 Uhr, Sa 7-12 Uhr). Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter [www.vgn.de](http://www.vgn.de)

Das BAXI bedient zu den angegebenen Zeiten alle Haltestellen in den Ortsteilen, die je Zone zur entsprechenden Gemeinde in der Kartendarstellung (am Ende aller BAXI-Linien) ausgewiesen sind.

**1817**
**BAXI - Anmeldung unter Tel. 09631 7929899**  
**Tirschenreuth - Plößberg - Windischeschenbach**
**DB**  
**RBO**

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörmzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

← Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag				Samstag (nicht 15.8.)			Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)		
VERKEHRSMITTEL											
Anmeldeschluss	VT 17:00	09:15	16:30	17:00		09:15	16:30	17:00		15:00	17:00
VERKEHRSHINWEIS	RBu	RBu	RBu	RBu		RBu	RBu	RBu		RBu	RBu
Tirschenreuth Zone 1	08.35	10.45	18.00	19.30		10.45	18.00	19.30		16.30	19.30
Tirschenreuth Zone 2	08.45	10.55	18.10	19.40		10.55	18.10	19.40		16.40	19.40
Plößberg Zone 5	08.50	11.00	18.15	19.45		11.00	18.15	19.45		16.45	19.45
Plößberg Zone 4	08.55	11.05	18.20	19.50		11.05	18.20	19.50		16.50	19.50
Plößberg Zone 3	09.05	11.15	18.30	20.00		11.15	18.30	20.00		17.00	20.00
Plößberg Zone 2	09.12	11.22	18.37	20.07		11.22	18.37	20.07		17.07	20.07
Plößberg Zone 1	09.20	11.30	18.45	20.15		11.30	18.45	20.15		17.15	20.15
Lkr Neustadt/Waldnaab Zone 1	09.30	11.40	18.55	20.25		11.40	18.55	20.25		17.25	20.25

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung von Fahrten mit Fahrtbeginn zwischen 9 und 18 Uhr über die BAXI-App täglich bis spätestens 90 Minuten vor der Abfahrtszeit an der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 9 Uhr am Vortag bis 17 Uhr anmelden. Telefonische Buchung möglich unter 09631 7929899 (Mo-Fr 7-17 Uhr, Sa 7-12 Uhr). Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter [www.vgn.de](http://www.vgn.de)

Das BAXI bedient zu den angegebenen Zeiten alle Haltestellen in den Ortsteilen, die je Zone zur entsprechenden Gemeinde in der Kartendarstellung (am Ende aller BAXI-Linien) ausgewiesen sind.

## Bedienungsgebiet Gemeinde Plößberg

Rufbus-Bestellung digital via **BAXI-App** oder unter Telefon **09631 7929899**



## Bedienungsgebiet Gemeinde Tirschenreuth

Rufbus-Bestellung digital via **BAXI-App** oder unter Telefon **09631 7929899**



## Benutzungshinweis

Der Unterschied zwischen einem Rufbus und einem „normalen“ Linienbus besteht lediglich darin, dass der Rufbus nur fährt, wenn eine telefonische Bestellung vorliegt.

Bitte beachten Sie die gesonderten Aushänge zu den BAXI-Linien 1819 (KEM-BAXI) und 1820 (Tursolino-BAXI).

### Bestellung eines Rufbusses:

Spätestens zum im Fahrplan angegebenen Anmeldeschluss, in der Regel 90 Minuten vor Abfahrt an der ersten Haltestelle

digital via **BAXI-App**

oder unter Telefon **09631 7929899**

(Bürozeiten: Mo - Fr 7 - 17 Uhr, Sa 7 - 12 Uhr)



Rufen Sie gern bei Fragen zum aktuellen Fahrplan, zu Tickets und Preisen kostenlos und unverbindlich an.

Es gilt der VGN-Tarif.

Bitte teilen Sie mit, ob

- Sie einen **Anschluss** (z.B. Zug) erreichen müssen,
- besondere Anforderungen bestehen: mobilitätseingeschränkte Personen, kleine Kinder, Kinderwagen, Rollator, Gepäck.

**Gruppengröße:** Fahrten werden überwiegend mit Pkw bzw. Großraumtaxi durchgeführt. Gruppen von 5 bis 8 Personen können lediglich auf Anfrage berücksichtigt werden.

**Fahrrad:** Fahrräder können mit dem Rufbus nicht befördert werden.

**Fahrscheine:** Im Rufbus werden VGN-Einzelfahrkarten verkauft.

**Fahrtroute:** Der Rufbus wählt den kürzesten Weg von der Start- zur Zielhaltestelle. Da es sich um einen öffentlichen Verkehr und keine Taxifahrt handelt, kann es sein, dass unterwegs noch weitere Fahrgäste zusteigen.

**Vorbestellung:** Es sind auch längerfristige Vorbestellungen möglich.